Частное Учреждение Общеобразовательная Организация

«Новая школа «Юна»

141980, г. Дубна Московской  области, ул. Попова, дом 10;тел. 8(985)995-42-26;
 E-mail: smel_lora@mail.ru ; ОГРН   1135000005304;ИНН 5010998147; КПП  501001001

ПРИКАЗ №  69/О    от 22.06.2022 г.

Об утверждении дорожной карты,

составов комиссии и рабочей группы

по подготовке к введению нового ФГОС ООО

с 01.09.2022 и их функционала в ЧУОО «Новая школа «Юна»

С целью создания организационно-управленческих, материально-технических, учебно-

методических, психолого-педагогических, кадровых, финансовых и информационных условий

реализации нового ФГОС основного общего образования, утвержденного приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287, и на основании решения педагогического

совета от 22.06.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить дорожную карту по подготовке к введению нового ФГОС ООО с 01.09.2022 г. в ЧУОО

«Новая школа «Юна». Ответственный: заместитель директора по УВР Лановая Н.С. (Приложение

1).

2. Утвердить составы комиссии, рабочей группы по подготовке к введению ФГОС ООО и

определить их функционал (Приложение 2, 3). Ответственный: заместитель директора по УВР

Лановая Н.С.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор ЧУОО «Новая школа «Юна» _________________ ______/Смелянская Л.В./

 Состав комиссии по подготовке к введению нового ФГОС ООО с 01.09.2022 г.

в ЧУОО «Новая школа «Юна»

Смелянская Л.В., директор Школы  - руководитель комиссии.

Члены комиссии:

Лановая Н.С., заместитель директора по УВР,

Комиссарова Е.В., заместитель директора по ВР,

Шашлова Н.П., главный бухгалтер.

Состав рабочей группы по подготовке к введению нового ФГОС ООО с 01.09.2022 г.

в ЧУОО «Новая школа «Юна»

Лановая Н.С., заместитель директора по УВР - руководитель группы.

Члены рабочей группы:

Грамш В.В., педагог-психолог,

Суркова И.В., руководитель МО учителей истории и обществознания,

Перевощикова М.Г., руководитель МО учителей русского языка и литературы,

mailto:smel_lora@mail.ru

2

Андрейчикова Е.Ю. руководитель МО учителей иностранного языка,

Пуляева Т.М., руководитель МО учителей математики, информатики, физики,

Лепунова С.А., руководитель МО учителей биологии, химии, географии,

Иванова Н.Л., руководитель МО учителей художественно-эстетического цикла,

Белоусов В.Е., руководитель МО учителей физической культуры и ОБЖ.

Функционал комиссии по подготовке к введению нового ФГОС ООО с 01.09.2022 г.

в ЧУОО «Новая школа «Юна»

Создание проекта основной образовательной программы (ООП ООО).

1. Проведение внешней и внутренней экспертизы ООП ООО ЧУОО «Новая школа

«Юна».

2. Организация индивидуального консультирования педагогов по вопросам психолого-

педагогического сопровождения введения ФГОС.

3. Проведение диагностики готовности Школы к введению ФГОС ООО.

4. Обеспечение публичной отчетности Школы о ходе и результатах введения ФГОС

ООО.

Функционал рабочей группы по подготовке к введению нового ФГОС ООО с 01.09.2022 г

 в ЧУОО «Новая школа «Юна»

Разработка основной образовательной программы (ОПП ООО).

1. Проектирование целевого и содержательного разделов ООП ООО.

2. Проектирование организационного раздела ООП ООО.

3. Включение в публичный доклад директора Школы  раздела, отражающего ход

введения ФГОС ООО.